TỈNH ĐOÀN KHÁNH HÒA ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN HUYỆN DIÊN KHÁNH

***

Số: 234 -CV/ĐTN Diên Khánh, ngày 21 tháng 12 năm 2021

“Về việc sử dụng Quốc ca và hát Quốc ca”

Kính gửi: Các cơ sở Đoàn, Hội, Đội trực thuộc.

--------------

 Căn cứ Công văn số 4258/UBND ngày 20/12/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Diên Khánh về việc sử dụng Quốc ca và hát Quốc ca. Ban Thường vụ

Huyện đoàn Diên Khánh đề nghị các cơ sở Đoàn, Hội, Đội trực thuộc nghiêm túc

triển khai một số nội dung sau:

 1. Thường xuyên giáo dục, tuyên truyền để cán bộ, công chức, viên chức và

các tầng lớp nhân dân hiểu rõ mục đích, ý nghĩa của việc hát Quốc ca, từ đó có ý

thức tự giác trong việc thực hiện.

 2. Sử dụng bản ghi Quốc ca chính thức được đăng tải trên Cổng thông tin

điện tử của Chính phủ tại địa chỉ http://chinhphu.vn – mục: Nước CHXHCN Việt

Nam – tiểu mục: Thông tin tổng hợp.

http://chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/NuocCHXHCNVietNam/Th

ongTinTongHop/QuockyQuochuyQuoccaTuyenngon

3. Các đơn vị triển khai tuyên truyền rộng rãi trên đường dẫn liên kết đến

Cổng thông tin điện tử của Chính phủ tại địa chỉ nêu trên để các tổ chức, cá nhân

thuận tiện trong việc tra cứu và sử dụng Quốc ca.

Ban Thường vụ Huyện đoàn Diên Khánh đề nghị các cơ sở Đoàn, Hội, Đội

trực thuộc triển khai thực hiện./.

 TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN

Nơi nhận: PHÓ BÍ THƯ
- Như trên (t/h);
- Lưu VP.

 Nguyễn Xuân Huy

http://chinhphu.vn/
http://chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/NuocCHXHCNVietNam/ThongTinTongHop/QuockyQuochuyQuoccaTuyenngon
http://chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/NuocCHXHCNVietNam/ThongTinTongHop/QuockyQuochuyQuoccaTuyenngon